Vitium auaritia terrius est nullum.

Haec fabula auaris scripta esse potest, et illis,
qui, vt tenui sunt fortuna et loco, potentes vi-
deri volunt atque locupletes. Esuriens canis,
dum cadaueris humani effodit ossa, vt satisfac-
ceret gulae, forte fortuna thesaurum inuenit:
et quia Deos manes laeserat, maximas vt vio-
latae religionis ac temeritatis suae penderet
poenas, sacrilegae iniecta est sacra fames auri,
et insatiabilis diuitiarum cupido. Dum ergo
suum, quem inuenit, oculo irretorto custodit
thesaurum, obliuiscitur cibi, et fame consum-
tus perit. Vultur, stans super foetidum cada-
ver, o! canis, inquit, qui opibus magis, quam
vita et salute delectatus, mortis fuisti causa
ipse

ipse tibi, heic merito extinctus iaces. Nam
 stulte regales diuitias qui concupiscere potu-
 isti; cum in propatulo conceptus et stercore
 educatus fueris?

FAB. XXVIII.

Vulpes et Aquila.

Quamuis sublimes debent humiles metuere:
 Vindicta docili quia patet solertiae.

Vulpinos catulos Aquila quondam sustulit,
 Nidoque posuit pullis escam vt carperent.
 Hanc persecuta mater, orare incipit, 5
 Ne tantum miserae luctum importaret sibi.
 Contempsit illa, tuta quippe ipso loco.
 Vulpes ab ara rapuit ardentem facem,
 Totamque flammis arborem circumdedit,
 Hosti dolorem damno miscens sanguinis. 10
 Aquila vt periculo mortis eriperet suos,
 Incolumes natos supplex Vulpi tradidit.

Vt ameris amabilis esto.

Homines quamuis superiori loco sint positi,
 humiles tamen, et qui inferioris sunt ordinis,
 metuere debent: quia docilis semper ad vin-
 dictam solertia; et nemini prorsus ad nocen-
 dum non satis est virium. Aquila quondam
 in sublime vulpis sustulit catulos, eosque pullis
 suis tradidit laniandos in nido, vt carperent
 escam. Aquilam persequitur vulpes, et ob-
 secrat, suis vt parceret, neque tanti imponeret
 sibi causam doloris. Ista vero sublimiori loco
 tuta preces, luctum, sacra, et omnia contemnit;
 sibi tantum adeo iucundam gratulatur prae-
 dam.

dam. Re desperata vulpes ab ara torres confestim rapit, atque cingit totam arborem flammis: vt parem hosti offerret dolorem ex interitu pullorum, incendio quos misere minabatur extinguere. Tum aquila supplex incolumes vulpi reddidit catulos: vt suos quoque trementes pullos praesenti mortis periculo eriperet.

FAB. XXIX.

Asinus irridens Aprum.

Plerumque stulti risum dum captant leuem,
Graui distringunt alios contumelia,
Et sibi nociuum concitant periculum.

Asellus Apro cum fuisset obuius:
Salue, inquit, frater. Ille indignans, repudiat
Officium, et quaerit, cur sic mentiri velit?
Asinus, demisso pene: si similem negas
Tibi me esse, certe simile est hoc rostro tuo.
Aper cum vellet facere generosum impetum,
Repressit iram: et facilis vindicta est mihi: 10
Sed inquinari nolo ignauo sanguine.

*Facile iocularis audacia nocet: rebus seriis
seueritatem adhibe, iocosis leporem.*

Stulti, dum ingeniosi videri volunt, risumque captant, plerumque alios graui afficiunt iniuria, ac sibimet ipsis maxime nocent. Asellus, cum forte obuiam venisset apro, salue, inquit, frater. Iste contra indignatus noluit ab ignauo ita salutari: cur, inquit, tam manifeste non dubitas mentiri: cum ego tibi nulla parte similis, nec frater tuus villo modo esse possim. Asi-

Asi-

Asinus membrum iactat suum, et hoc tamen, pergit, rostro tuo est simile: si me negas similem esse tibi. Aper cum vellet magno impetu irruere in lasciuum, et vindicare contumeliam: animo generoso repressit iram: et facile, dixit, ego quidem scelus tuum punire possem: sed ignauo sanguine maculari nolo.

FAB. XXX.

Ranae metuentes Taurorum proelia.

Humiles laborant, vbi potentes dissident.

Rana in palude pugnam Taurorum intuens,
Heu, quanta nobis instat perniciēs! ait.

Interrogata ab alia, cur hoc diceret,

De principatu cum decertarent gregis,

Longeque ab illis degerent vitam Boues.

Est statio separata, ac diuersum genus,

Sed pulsus regno nemoris qui profugerit,

Paludis in secreta veniet latibula,

Et proculcatas obteret duro pede.

Caput ita ad nostrum furor illorum pertinet.

Nulla salus bello.

Infimae conditionis homines periclitantur, suaque sentiunt incommoda, vbi principes constituunt de iure publico disceptare armis. Rana, cum in palude tremens eiulansque taurorum pugnare conspiceret, heu! inquit, quanta calamitas iam nobis imminet. Tum alia timoris et querelarum ex ea causam quaerit: cum boues de principatu gregis certarent, et procul ab illis sua pascua seruarent. Est, factor, respondet, illis statio separata, et genus plane

plane diuersum, vt de rebus nostris parum videantur esse foliciti. Alter vero ille, a victore pulsus, dum profugit, palustria obambulabit loca, et nostris nos latibulis graui pede conuassatas misere conculcabit. Atque ita furor illorum omnino ad nos pertinet.

FAB. XXXI.

Miluius et Columba.

Qui se committit homini tutandum improbo,
Auxilia dum requirit, exitium inuenit.

Columbae saepe cum fugissent Miluium,
Et celeritate pennae vitassent necem,
Consilium raptor vertit ad fallaciam,
Et genus inerme tali decepit dolo:
Quare sollicitum potius aeuum ducitis,
Quam regem me creatis, ic̄to foedere,
Qui vos ab omni tutas praestem iniuria?
Illae credentes tradunt sese Miluio:
Qui regnum adeptus coepit vesci singulas,
Et exercere imperium saeuis vnguibus.
De reliquis tunc vna, merito plectimur.

Malis caput noli committere suum.

Qui cum salute caput suum improbi committit curae ac fidei, suum imprudens, auxilii loco, exitium parare videtur. Miluius adhuc frustra columbis struxerat infidias: et incolumes illae saepius celeri euaserant volatu. Coepit ergo cogitare de fraude: atque vt bene et nauiter raperet infontes, blanditiis vsus est. Cur, inquit, mauultis, imbelles auiculae, perpetuo versari timore et periculo; quam, foedere

penetrans, quod diligentia acquiritur, acumen succedat. Quicumque ergo fuerit natus cum narratione iocus, dum aures afficit, atque suum praestat usum, non auctoris nomine, sed ipsa re suoque merito, commendatur. Equidem data opera veteris Aesopi consuetudinem servare studebo: attamen si quandoque commodum fuerit visum, inserere aliquid, ut sensus varietas delectet; istud, lector benevole, vitio mihi vertere noli. Sic fore credo, ut ipsa brevis tibi gratiam referat. Quam ne pluribus commendem verbis: attende, quaeso, cur morem non debeas gerere nimis cupide flagitantibus: illis contra, qui modeste agunt, vltro etiam offerendum sit illud, quod abs te petere dubitarunt.

FAB. I.

Iuencus, Leo, et Praedator.

Super Iuencum stabat deiectum Leo.
 Praedator interuenit, partem postulans.
 Darem, inquit, nisi soleres per te sumere:
 Et improbum reiecit. Forte innoxius
 Viator est deductus in eundem locum, 5
 Feroque viso, rettulit retro pedem.
 Cui placidus ille; Non est quod timeas, ait,
 Et, quae debetur pars tuae modestiae,
 Audacter tolle. Tunc diuiso tergore,
 Siluas petiuit, homini ut accessum daret. 10
 Exemplum egregium prorsus et laudabile.
 Verum est, auiditas diues, et pauper pudor.

Sine verecundia nihil potest esse rectum.

Cum leo victor staret super iacentem iuencum,
 C

cum,